
 

 

PORTARIA N.º 4.843, DE 20 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

 

 

Constitui comissão especial para definir o tecido e 

modelo dos uniformes dos servidores da Câmara 

Municipal de Unaí (MG). 

 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE UNAÍ, Estado de Minas 

Gerais, no uso da atribuição que lhe confere a alínea “v” do inciso I do artigo 80 da Resolução n.º 

195, de 25 de novembro de 1992,  

 

  RESOLVE: 

 

  Art. 1º Constituir uma comissão especial composta de 6 (seis) servidores para definir 

sobre o tecido e modelo dos uniformes dos servidores da Câmara Municipal de Unaí (MG), 

designando como membros Eduardo Henrique Borges, Denis Alves Carvalho, Zenaide Aparecida 

Costa Lara, Daniel Salgado Costa, Antônia Cecília de Avelar Damasceno e Márcia Cristina 

Martins, representantes dos Departamentos Legislativo, Administrativo, Financeiro, Gabinete e 

Secretaria, Gabinete de Vereadores e da Presidência, respectivamente. 

  

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 

 

  Unaí, 20 de setembro de 2022; 78º da Instalação do Município. 

 

 

 

 

 

VEREADOR VALDMIX SILVA 

Presidente 

 

 

 

 

 

ARON EFREM MENDES REINEIROS  

Secretário-Geral 


